
Limanowscy karatecy na podium
Mistrzostw  Polski  w  Karate
Kyokushin-Świnoujście 2024
1 października 2024 r.

28 września 2024 r. w świnoujskiej Uznam Arenie odbyły się
Mistrzostwa Polski Młodzieżowców, Młodzików i Kadetów w Karate
Kyokushin.  Tegoroczne  Mistrzostwa  Polski  zgromadziły  140
zawodników, reprezentujących 39 klubów z całego kraju, którzy
przy obecności i udziale rzeszy kibiców, trenerów oraz sędziów
stworzyli  niepowtarzalną  atmosferę  rywalizacji,  ale  również
przyjaźni w duchu Kyokushin. Bezpośrednim organizatorem tego
wyjątkowego,  przebiegającego  na  bardzo  wysokim  poziomie
sportowym i organizacyjnym wydarzenia, odbywającego się pod
egidą  Polskiego  Związku  Karate  była  „Świnoujska  Akademia
Kyokushin”,  kierowana  przez  sensei  Pawła  Sujka  (4  Dan).
Oficjalnego  otwarcia  zawodów  dokonali  wiceprezydent
Świnoujścia  Roman  Kucierski  i  wiceprezes  Polskiego  Związku
Karate  shihan  Andrzej  Drewniak  (9  Dan),  który  był  sędzią
głównym tych zawodów. Sędzią technicznym był shihan Edward
Urbańczyk (5 Dan).

W  Świnoujściu  barwy  ARS  Limanowa  –  JONIEC  Team  i  Miasta
Limanowa  reprezentowało  sześcioro  podopiecznych  shihan
Arkadiusza  Sukiennika  (5  Dan)  w  składzie:  Patrycja  Malec,
Maciej Kądziołka, Jacek Stachoń, Krystian Kądziołka, Oliwier
Kądziołka  i  Mikołaj  Limanówka.  Tradycyjnie  już  zawodnikom
towarzyszyli ich najwierniejsi kibice, czyli rodzice oraz ich
trener shihan Arkadiusz Sukiennik (5 Dan).

Cała  szóstka  młodych,  limanowskich  karateków  zaprezentowała
wysoki poziom swoich umiejętności i stoczyli jak przystało na
Mistrzostwa  Polski  zacięte  pojedynki.  Największy  sukces
odniósł  Mikołaj  Limanówka,  który  w  konkurencji  kumite
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młodzików -60 kg. po 4 bardzo zaciętych pojedynkach wywalczył
złoty medal i tytuł Mistrza Polski w Karate Kyokushin. Warto
podkreślić, że Mikołaj Limanówka w wyniku połączenia dwóch
kategorii  wagowych  rywalizował  w  cięższej  niż  zakładano
kategorii wagowej. W drodze po złoto walczył i pokonał dużo
cięższych rywali. Możemy być dumni, że mamy kolejnego Mistrza
Polski w Karate Kyokushin.

Kolejni limanowscy karatecy, którzy zaprezentowali się równie
dobrze  to:  Krystian  Kądziołka  i  Jacek  Stachoń,  którzy
rywalizowali  w  konkurencji  kumite  młodzików  -40  kg.  Obaj
zawodnicy  w  drodze  do  półfinału  stoczyli  po  trzy  wygrane
pojedynki. Niestety ich kolejne – czwarte walki okazały się
nieco  pechowe  i  decyzją  sędziów  musieli  pogodzić  się  z
przegraną. Tym samym zostali brązowymi medalistami Mistrzostw
Polski w Karate Kyokushin, co również jest dużym sukcesem.
Także  brązowy  medal  Mistrzostw  Polski  w  Karate  Kyokushin
wywalczył  nasz  najmłodszy  zawodnik  Maciej  Kądziołka,  który
rywalizował w konkurencji kumite kadetów -30 kg. Tym razem
mniej  szczęścia  mieli  Oliwier  Kądziołka  i  Patrycja  Malec,
którzy w wyniku drobnych błędów zakończyli rywalizację już na
etapie walk eliminacyjnych.

–  Jestem  bardzo  dumny  z  moich  podopiecznych.  Ich  postawa
podczas Mistrzostw Polski w Świnoujściu, ale również podczas
innych zawodów może napawać optymizmem i budzi nadzieję na
dobre wyniki podczas kolejnych zawodów, które są w tym roku
przed nami, w tym podczas tych najważniejszych, tj. podczas
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Mistrzostwach Europy Karate Kyokushin, które odbędą się 26-27
października  w  Armenii,  a  w  których  wezmą  udział  Mikołaj
Limanówka i jego brat Filip Limanówka oraz podczas Pucharu
Świata Karate Kyokushin, który odbędzie się 22-23 listopada w
Tokio,  a  w  którym  weźmie  udział  aż  pięcioro  limanowskich
karateków.” –podsumował start limanowskich zawodników w MP ich
trener shihan Arkadiusz Sukiennik (5 Dan).

W  Mistrzostwach  Polski,  biorą  udział  najlepsi  zawodnicy  z
najlepszych klubów. Sukces, jaki osiągnęli limanowscy karatecy
ARS  Limanowa  –  JONIEC  Team  potwierdza  kolejny  raz  wysoki
poziom  umiejętności  i  wyszkolenia  podopiecznych  shihan
Arkadiusza Sukiennika i nieprzypadkowo stawia ARS Limanowa –
JONIEC  Team  w  czołówce  klubów  Kyokushin  w  Polsce.  Z  tego
wszyscy możemy być dumni.

Serdecznie gratulujemy zawodnikom ARS Limanowa – JONIEC Team
sukcesów  podczas  Mistrzostw  Polski  oraz  życzymy  kolejnych
udanych  startów  i  osiągnięć  sportowych.  Podziękowania  i
gratulacje kierujemy również dla ich rodziców i trenera shihan
Arkadiusza Sukiennika (5 Dan).
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źr./fot.:  ARS Limanowa – JONIEC Team

Relacja  z  konferencji
naukowej:  „Skrzydlna  –
dziedzictwo  przeszłości.  W
600-lecie  uzyskania
przywilejów miejskich”
30 września 2024 r.

28 września 2024 roku w remizie OSP Skrzydlna miała miejsce
konferencja  naukowa  pod  tytułem  „Skrzydlna  –  dziedzictwo
przeszłości”  zorganizowana  przez  Stowarzyszenie  Miłośników
Historii, Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej z okazji
600-lecia uzyskania przez miejscowość przywilejów miejskich.
Wydarzenie otworzyła Małgorzata Lis – Prezes Stowarzyszenia
Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej
oraz  główna  organizatorka  konferencji.  Wśród  gości  byli
mieszkańcy powiatu, gminy, mieszkańcy Skrzydlnej oraz młodzież
szkolna oraz dzieci. Obecny był również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga, który objął wydarzenie patronatem honorowym.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  również  Członek  Zarządu
Czesław  Kawalec  oraz  radni  Grażyna  Gocal  i  Krzysztof
Przybytek.

Celem konferencji było upamiętnienie wydarzenia historycznego
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związanego z lokacją miasta, poszerzenie wiedzy historycznej
na temat tego wydarzenia, jak również zdobycie szerszej wiedzy
historycznej o miejscowości. Wydarzeniu towarzyszyła: wystawa
archiwalnych  fotografii,  jarmark  Skrzydlański,  warsztaty  z
kaligrafii oraz zaznajomienie się ze sztuką illuminatorstwa.
Wydarzenie miało również na celu integrację międzypokoleniową
oraz promowanie i uwrażliwienie na historię małej ojczyzny.

 

Uczestnicy  mieli  okazję  wysłuchać  tematycznych  prelekcji,
które wygłosili:

ks.prof. dr hab. Waldemar Graczyk (Uniwersytet Kardynała
Stefana Wyszyńskiego, Warszawa) – „Początki Skrzydlnej
na tle osadnictwa małopolskiego w średniowieczu”
prof.  dr  hab.  Jolanta  M.  Marszalska  (Uniwersytet
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa) –, Skrzydlna i
jej właściciele w świetle dokumentów źródłowych XVI i
początku  XVII  wieku,  archiwum  klasztoru  Cystersów  w
Szczyrzycu”
 prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski (Uniwersytet Jana
Pawła II w Krakowie) – „Skrzydlna układ przestrzenny i
zabytki”
ks.dr Krzysztof Kamieński (Archiwum Diecezjalne, Tarnów)
– ”Kościelne dzieje Skrzydlnej w ciągu wieków. Materiały
do  dziejów  kościoła  parafialnego  w  zasobie  Archiwum
Diecezjalnego w Tarnowie”
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dr Anna Forczek-Sajdak (Akademia Sztuk Pięknych im. Jana
Matejki,  Kraków),  Wystrój  i  wyposażenie  zabytkowego
kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej”,
dr  Adrian  Cieślika  (Archiwum  Polskiej  Prowincji
Dominikanów  w  Krakowie)  –  „Skrzydlna  w  dokumentach
zasobów  Archiwum  Polskiej  Prowincji  Dominikanów  w
Krakowie”,
Michał Wójcik – regionalista – „Zachowane dziedzictwo –
maszynopis  Józefa  Koniecznego  –  skrzydlańskiego
kronikarza  wsi  i  jej   dziejów”.

Na  zakończenie  wydarzenia  zgromadzone  osoby  wysłuchały
koncertu  Muzyki  Dawnej  granej  na  instrumentach
średniowiecznych  i  renesansowych:  Fidel,  lira  da  Baccio,
pochette, w wykonaniu Anny Śliwa.

 

źr. fot. UG Dobra
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Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
Powiecie Limanowskim
1 października 2024 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”,  finansowany  z  budżetu  Narodowego  Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, ze
środków  Programu  Rozwoju  Organizacji  Obywatelskich  na  lata
2018-2030, ogłasza nabór na szkolenia specjalistyczne dla kadr
turystycznych,  władz  samorządowych,  oraz  zarządzających
atrakcjami turystycznymi w Powiecie Limanowskim.

Prowadzisz noclegi, lokal gastronomiczny, zarządzasz atrakcją
na  terenie  Powiatu  Limanowskiego,  jesteś  pracownikiem
samorządowym odpowiedzialnym za promocję i turystykę. Zgłoś
się na szkolenie. Liczba miejsc ograniczona.

Podczas  cyklu  szkoleń zaprezentowane zostaną następujące
tematy:  „Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”,  „Przygotowanie  tekstów
promocyjnych  w  obszarze  turystyki”,  „Radzenie  sobie  z
negatywnymi  opiniami  gości  i  turystów”,  „Nowe  trendy  w
turystyce  i  wykorzystanie  ich  w  działalności  operacyjnej”,
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu”, „Sztuka
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prezentacji  i  opowiadania  o  własnej  działalności”,
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów  lokalnych”,
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  oraz
„Skuteczna komunikacja w zespołach pracowniczych zajmujących
się działalnością turystyczną”.

Szkolenia są bezpłatne, a  po ich zakończeniu każdy uczestnik
otrzyma certyfikat szkolenia.

Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
można  znaleźć  na  stronie  internetowej
https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 08 października 2024r.,
pod adresem mailowym: lotlimanowski@gmail.com

Program szkoleń:

„Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej1.
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  :  Miejsce:  Ośrodek
Edukacyjny  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  w  dniu
14.10.2024 r., poniedziałek / od godz. 13:30 – 14:00
„Przygotowanie  tekstów  promocyjnych  w  obszarze2.
turystyki”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 14:00 – 15:30
„Radzenie  sobie  z  negatywnymi  opiniami  gości  i3.
turystów”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 16:00 – 17:30
„Nowe  trendy  w  turystyce  i  wykorzystanie  ich  w4.
działalności operacyjnej” : Miejsce: Urząd Gminy Dobra,
w dniu 15.10.2024 r., wtorek / od godz. 14:00 – 15:30
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu” :5.
Miejsce: Urząd Gminy Dobra, w dniu 15.10.2024 r., wtorek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Sztuka  prezentacji  i  opowiadania  o  własnej6.
działalności”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w
Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 14:00 –
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15:30
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów7.
lokalnych”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w
Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 16:00 –
17:30
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  :8.
Miejsce: Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r.,
czwartek / od godz. 14:00 – 15:30
„Skuteczna  komunikacja  w  zespołach  pracowniczych9.
zajmujących  się  działalnością  turystyczną”  :  Miejsce:
Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r., czwartek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Zarządzanie  czasem  i  organizacja  pracy  w  obszarze10.
działalności
turystycznej” : Miejsce: Obora Podworska w Łukowicy, w
dniu 18.10.2024 r., piątek / od godz. 14:00 – 15:30
„Atrakcje turystyczne w Powiecie Limanowskim” : Miejsce:11.
Obora Podworska w Łukowicy, w dniu 18.10.2024 r., piątek
/ od godz. 16:00 – 17:30

Młodzieżowy  Ośrodek
Rekolekcyjno-  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy  zdobywcą  tytułu
„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego” 2024!
27 września 2024 r.

Zakończyła się piąta edycja internetowego plebiscytu pod nazwą
„Turystyczna Perła powiatu Limanowskiego”, którego celem jest
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promocja regionu i jego najciekawszych atrakcji turystycznych.
Tegorocznym zwycięzcą i zdobywcą tytułu „Turystycznej perły”
został  Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno-Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (1006 m n.p.m.), znajdujący się na południowym stoku
góry,  którego  bogata  historia  sięga  jeszcze  czasów
międzywojennych.

Malowniczą śródleśną polankę na wysokości ok. 840 m n. p. m.
odkrył i zakupił w 1927 r. ks. Józef Winkowski (1888 – 1951),
katecheta z Zakopanego i  wielki pasjonat Beskidu Wyspowego. W
1930 r. została tu zorganizowana kolonia letnia dla Sodalicji
Mariańskiej  Uczniów  Szkół  Średnich.  W  tym  roku  także
rozpoczęto też budowę ośrodka. W 1936 r. powstały 3 budynki
mieszkalne:  „Krakowianka”,  „Wilnianka”  i  „Zakopianka”,  a
dodatkowo – jadalnie z kuchnią, kaplica, basen kąpielowy, a
kilka  lat  później  doprowadzono  wodociąg  ze  źródła.  Pobyty
kolonijne miały przede wszystkim charakter integracyjny oraz
zdrowotny. Ośrodek działał do 1939 r. Okres II wojny światowej
przetrwał  bez  większych  strat.  W  latach  50.  intensywna
eksploatacja  budynków,  a  jednocześnie  brak  konserwacji
doprowadziły do znacznej ich dewastacji. Sytuacja zmieniła się
w  roku  1989,  kiedy  to  ośrodek  został  odzyskany  przez
pierwotnych  właścicieli.  Podjęto  szereg  prac  remontowych  i
budowlanych  przywracając  miejscu  jego  pierwotny  urok  i
charakter.

Współcześnie  obiekt  posiada  6  budynków,  w  tym  4  budynki
hotelowe.  Najstarszym  budynkiem  na  terenie  ośrodka  jest
pochodząca z 1932 r. „Prezesówka”, stanowiąca dawne mieszkanie
ks. Prezesa J. Winkowskiego (obecnie jest to mieszkanie ks.
Kapelana). Na terenie ośrodka znajduje się również urokliwy
drewniany kościółek, gdzie w Wigilię Bożego Narodzenia, odbywa
się pasterka w regionalnej oprawie muzycznej, która przyciąga
wielu uczestników, jak również m.in. boiska sportowe, kącik
zabaw dla dzieci, szałas grillowy w lesie, altana, miejsce na
gry i zabawy. Ośrodek przyjmuje grupy zorganizowane oraz gości
indywidualnych.  Warto  skorzystać  ze  stołówki  oferującej
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regionalne, zagórzańskie potraw. Otoczenie górskiej przyrody,
duża  ilość  leśnych  ścieżek,  dostęp  do  ważnych  szlaków
turystycznych  w  Beskidzie  Wyspowym  sprawiają,  że  Ośrodek
Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy jest chętnie odwiedzanym
miejscem aktywnego wypoczynku o każdej porze roku.

 

Internetowe głosowanie w plebiscycie pn. „Turystyczna Perła
Powiatu  Limanowskiego”  przebiegało  w  dwóch  etapach.   W
pierwszym, drogą on – line, zgłaszane były propozycje, spośród
których, w drugim etapie, internauci wybrali  laureatów.

O tytuł Turystycznej Perły Powiatu  ubiegały się w tym roku
następujące miejsca oraz atrakcje w naszym regionie:

Lipowe Apartamenty – Limanowa1.
Góra Paproć2.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark3.
Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –4.
Poręba Wielka
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne5.
Lipowe Wzgórze – Mordarka6.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/image35.jpg
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Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce7.
Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na8.
Śnieżnicy
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień9.
Kamienna  Kapliczka  domkowa  –  Osiedle  Malarzówka  w10.
Tymbarku
Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej11.

Zwycięzca  plebiscytu  –  Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno-
Rekreacyjny na Śnieżnicy otrzymał 376 głosów. Kolejne miejsca
zajęły Agroturystyka Lipowe Wzgórze (158 głosów) oraz Lipowe
Apartamenty (113 głosów).

Serdecznie Gratulujemy Ośrodkowi Rekolekcyjno-Rekreacyjny na
Śnieżnicy  –  zdobywcy  tytułu   „Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” 2024 , jak również wszystkim laureatom biorącym
udział w tegorocznej edycji – miejscom i obiektom, które także
rozsławiają nasz region.

Warto  podkreślić,  że  tytuł  „Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” może być używany w celach promocyjnych danej
atrakcji  oraz  gminy  lub  miasta,  na  terenie  których  się
znajduje,  czego  symbolicznym  odzwierciedleniem   jest
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pamiątkowa  statuetka.

Dziękujemy  wszystkim  głosującym,  których  zaangażowanie  oraz
aktywność,  wspierają  promocję  i  dostępność  tak  wielu
wspaniałych  miejsc  na  turystycznej  mapie  Powiatu
Limanowskiego.

Przypominamy, że w gronie dotychczasowych laureatów plebiscytu
znaleźli się:  Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego ( edycja
2023),  Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (edycja
2022),  Ścieżka  Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć
(edycja 2021), a także Cisowy Dział w Gminie Łukowica (edycja
2020).

Wszystkich  zachęcamy  do  korzystania  z  turystycznej  oferty
naszego regionu i poznawania jego atrakcji w ciągu całego
roku!

 

fot.: Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy

Młodzieżowy  Ośrodek
Rekolekcyjno – Rekreacyjny na
Śnieżnicy  z  tytułem
„Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” 2024
27 września 2024 r.
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27 września 2024 r. w Światowym Dniu Turystyki poznaliśmy
laureatów organizowanego przez Powiat Limanowski plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu  Limanowskiego.  Z  tej  okazji  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyła  się  uroczystość
przekazania statuetki oraz tytułu „Turystycznej Perły Powiatu
Limanowskiego” – edycja 2024. W głosowaniu on-line internauci
zdecydowali,  że  tytuł  „Perły”  powędrował  do  Młodzieżowego
Ośrodka  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjnego  na  Śnieżnicy  (367
głosów). Na drugim miejscu uplasowało się Lipowe Wzgórze (158
głosów), a podium uzupełniły Lipowe Apartamenty (113 głosów). 
W  uroczystym  przekazaniu  wzięli  udział  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk,  Józef
Jaworski i Czesław Kawalec. Statuetkę oraz list gratulacyjny
odebrał Dyrektor Ośrodka ks. Dariusz Czapnik wraz z manager
Ośrodka Eweliną Jurkowską.

Pozostali uczestnicy głosowania:

Góra Paproć1.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark2.
Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –3.
Poręba Wielka
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne4.
Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce5.
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień6.
Kamienna  Kapliczka  domkowa  –  Osiedle  Malarzówka  w7.
Tymbarku

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7515-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7518-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7520-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7525-scaled.jpg


Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej8.

Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy,
położony na południowo – zachodnim stoku góry (na wysokości
ok. 840 m n. p. m) jest wyjątkowym i popularnym miejscem na
turystycznej  mapie  naszego  regionu  o  bogatej  historii.
Odwiedzający ten urokliwy zakątek Powiatu Limanowskiego mogą
znaleźć  tu  wytchnienie  oraz  prawdziwy  odpoczynek  wśród
górskiej  przyrody.  Więcej  informacji  na  temat  nowej
turystycznej  perły  Powiatu  Limanowskiego  oraz  samego
plebiscytu  można  przeczytać  w  artykule  dostępnym  TUTAJ.
Gratulujemy  i  gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  ośrodka  na
Śnieżnicy o każdej porze roku!

Przypominamy,  że  na  odwiedziny  czekają  także  laureaci
poprzednich  edycji:  Zagórzańska  Izba  Regionalna  działająca
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej  (edycja  2023),  Baza  Szkoleniowo  –  Wypoczynkowa
Lubogoszcz (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza
na górze Paproć (edycja 2021), Cisowy Dział w Gminie Łukowica
(edycja  2020)  oraz  inne  wyjątkowych  miejsca  i  obiekty  na
terenie Powiatu Limanowskiego. Warto uwzględnić je w swoich
jesiennych, turystycznych planach, aby przeżyć niezapomniane
chwile podczas wędrówek po Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach.

https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-zdobywca-tytulu-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2024/


Malarstwo  i  rysunek  uczniów
pracowni  Ewy  Stokłosy  “Graf
Arte”  –  zaproszenie  na
wernisaż wystawy w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
26 września 2024 r.

3  października  br.  o  godzinie  16:00  Powiatowe  Centrum
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Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa i rysunku uczestników zajęć w pracowni Graf
– Arte Ewy Stokłosy.

Pracownia  Graf  Arte  działa  w  Limanowej  od  roku  2020.
Prowadząca  zajęcia  –  Ewa  Stokłosa  z  wykształcenia  jest
artystką grafikiem. W swojej pracowni rozwija talenty i pasje
dzieci i młodzieży w zakresie rysunku, malarstwa, rzeźby i
grafiki oraz z sukcesem przygotowuje uczniów do egzaminów do
szkół artystycznych.

Wystawa pn. Malarstwo i rysunek uczniów pracowni Ewy Stokłosy
“Graf  Arte”   będzie  można  zwiedzać  w  galerii  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 30 października
br.

 

Zapraszamy!

 

 





27 września – Światowy Dzień
Turystyki
27 września 2024 r.

Światowy Dzień Turystyki jest świętem ustanowionym ponad 40
lat  temu,  a  jego  tegorocznym   hasłem  jest:  „Turystyka  i
pokój”.

Przesłanie wydarzenia jasno odwołuje się do panującej obecnie
sytuacji,  w  której  wiele  krajów  podejmuje  przeciwko  sobie
działania zbrojne. Jest przypomnieniem o tym, że turystyka i
podróżowanie  nie  tylko  poszerzają  horyzonty,  ale  też  uczą
szacunku  wobec  różnych  ludzi,  języków  i  kultur,  tworząc
atmosferę sprzyjającą porozumieniu, dając okazje do ciekawych
spotkań i nawiązywania wartoąciowych relacji, a często też –
do  niesienia  wsparcia  i  pomocy.  Jednym  z  głównych  celów
Światowego Dnia Turystyki jest dostrzeżenie roli i potencjału
tej formy aktywności, mającej wpływ na wiele dziedzin życia, a
także docenienie osób i instytucji zasłużonych dla rozwoju
oraz promowania świadomej turystyki.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce,  są  regionami,  których  walory
turystyczne są coraz bardziej doceniane w Polsce i na świecie.
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  tutaj  odnaleźć  ciekawe
szlaki turystyczne (również związane z określoną tematyką),
bliskość i harmonię przyrody, unikatowe zabytki. Turystyka w
powiecie limanowskim to także m.in. liczne wydarzenia sportowe
i  kulturalne  (w  wielu  przypadkach  mające  wieloletnie
tradycje),  wydarzenia  o  tematyce  ekologicznej  i  folklor.
Zachęcamy do zapoznania się z praktycznymi  informacjami w
specjalnej  zakładce  TURYSTYKA   na  stronie
www.powiat.limanowski.pl. Warto również wspomnieć o trwającej
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akcji  z  nagrodami  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.

W Światowym Dniu Turystyki wszystkich zachęcamy do „wyjścia z
domu”, poznawania świata (choćby podczas krótkiego spaceru po
okolicy),  a  zwłaszcza  do  odkrywania  uroków  swojego
najbliższego  regionu!  Warto  się  przekonać,  ze  niezwykłe,
piękne doświadczenia, często są „na wyciągnięcie ręki”.

Zaproszenie  na  konferencję
naukową  pn.  „Skrzydlna  –
dziedzictwo przeszłości”
13 września 2024 r.

Stowarzyszenie Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi
Skrzydlańskiej zaprasza 28 września br. na konferencję naukową
pn.  „Skrzydlna  –  Dziedzictwo  Przeszłości.  W  600  –  lecie
Uzyskania  Przywilejów  Miejskich”.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem sprawują: Wydział Nauk Historycznych Uniwersytetu
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego   w  Warszawie  oraz  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Wydarzenie odbędzie się o godz. 15.00 w budynku Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Skrzydlnej.  Podczas  spotkania  prelekcje
wygłoszą: prof. dr hab. Jolanta M. Marszalska (Uniwersytet
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego,  Warszawa)  prof.  dr  hab.
Waldemar Graczyk, (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
Warszawa), prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski (Uniwersytet
Jana Pawła II w Krakowie), dr Krzysztof Kamieński (Archiwum
Diecezjalne, Tarnów), dr Anna Forczek – Sajdak (Akademia Sztuk
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Pięknych  im.  Jana  Matejki,  Kraków),  dr  Adrian  Cieślik
(Archiwum  Polskiej  Prowincji  Dominikanów  w  Krakowie)  oraz
Michał Wójcik – regionalista. Moderatorem konferencji będzie
Krzysztof Sajdak.

Wydarzenie zakończy koncert muzyki dawnej w wykonaniu Anny
Śliwy.  Dostępna  będzie  również  wystawa  archiwalnych
fotografii, warsztaty kaligrafii, a także skrzydlański jarmark
z towarzyszeniem kapeli ludowej „Skrzydlanie”, który odbywać
się będzie od godziny 13:00.

Wstęp  na  wydarzenie  jest  wolny.  Serdecznie  zapraszamy  do
udziału! Szczegółowy harmonogram konferencji dostępny jest na
zamieszczonym poniżej plakacie:

 





Rozpoczął  się  drugi  etap
głosowania  w  tegorocznej
edycji  konkursu  pn.
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
20 września 2024 r.

Od 16 września br. można zagłosować w VI edycji konkursu pn.
Turystyczne Skarby Małopolski” na najlepsze oferty i produkty
turystyczne regionu, organizowanym przez Samorząd Województwa
Małopolskiego  we  współpracy  z  Małopolską  Organizacją
Turystyczną.

Głosowanie trwa do piątku 4 października 2024 r. do godz.
23:59.  Swój  głos  można  oddać  za  pomocą  formularza  online
https://konkurs.visitmalopolska.pl/. Należy przy tym pamiętać,
aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać
jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który
zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu
oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.
Udział  w  konkursie  jest  bezpłatny.  Lista  Laureatów  i
wyróżnionych  zostanie  ogłoszona  już  w  listopadzie  br.

Warto podkreślić, że wśród tegorocznych kandydatów do tytułu
„Turystycznego Skarbu Małopolski”  nie zabrakło propozycji z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  na  które  można  głosować  w
następujących kategoriach:

w  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”: Rajd Szlakiem Papieskim w Tymbarku oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-drugi-etap-glosowania-w-tegorocznej-edycji-konkursu-pn-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-drugi-etap-glosowania-w-tegorocznej-edycji-konkursu-pn-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-drugi-etap-glosowania-w-tegorocznej-edycji-konkursu-pn-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-drugi-etap-glosowania-w-tegorocznej-edycji-konkursu-pn-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-drugi-etap-glosowania-w-tegorocznej-edycji-konkursu-pn-turystyczne-skarby-malopolski/
https://konkurs.visitmalopolska.pl/


Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:  Gospodarstwo  Agroturystyczne  „JANINA  ”  w
Tymbarku  oraz  Ośrodek  Rekolekcyjny  na  Śnieżnicy,
położony na południowym stoku góry Śnieżnica w Beskidzie
Wyspowym

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/l-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/r-1.jpg


 

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Unikatowa  atrakcja  turystyczna”:  Krzyż
Milenijny na Miejskiej Górze w Limanowej oraz Muzeum
motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/w.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/s.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/m-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/l.jpg


 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do głosowania!

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to nie tylko walka o
prestiżowy  tytuł,  nagrody,  ale  także  szansa  na  kampanię
promocyjną  realizowaną  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną.  Zwycięzca  w  kategorii  „Miejsce  z  klimatem  –
miejscowość lub gmina turystyczna” dodatkowo otrzyma 100 000
zł, którą będzie mógł przeznaczyć na kolejne przedsięwzięcia,
eksponujące jego turystyczne walory i przyciągające kolejnych
gości.

Laureaci  I  miejsca  w  kategoriach  „Najciekawszy  szlak
turystyczny”, „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,
„Unikatowa  atrakcja  turystyczna”,  „Sielskie  klimaty  –
wypoczynek blisko natury”, „W gościnie – oferta kulinarna”
otrzymają nagrodę o wartości do 5 000 zł na sfinansowanie
działań promocyjnych każdego z laureatów.

Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie
visitmalopolska.pl

 

https://visitmalopolska.pl/-/trwa-glosowanie-na-turystyczne-skarby-malopolski?_gl=1*1ows9cc*_up*MQ..&gclid=EAIaIQobChMI36fDqqfRiAMVHKJoCR2fVCcuEAAYASAAEgIQIPD_BwE
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Koncert  z  cyklu  „Muzyka
zaklęta  w  drewnie”  odbędzie
się na „Orkanówce” w Porębie
Wielkiej
19 września 2024 r.

Malownicze Gorce już wkrótce staną się scenerią muzycznego
wydarzenia – kolejnego koncertu z cyklu „Muzyka Zaklęta w
Drewnie”, który odbędzie się 22 września o godzinie 16.00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-z-cyklu-muzyka-zakleta-w-drewnie-odbedzie-sie-na-orkanowce-w-porebie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-z-cyklu-muzyka-zakleta-w-drewnie-odbedzie-sie-na-orkanowce-w-porebie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-z-cyklu-muzyka-zakleta-w-drewnie-odbedzie-sie-na-orkanowce-w-porebie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-z-cyklu-muzyka-zakleta-w-drewnie-odbedzie-sie-na-orkanowce-w-porebie-wielkiej/


To plenerowe wydarzenie odbędzie się w wyjątkowym miejscu na
Szlaku Architektury Drewnianej, a mianowicie tzw. Orkanówce
czyli  w  Muzeum  Biograficznym  Władysława  Orkana  w  Porębie
Wielkiej. Willa, niegdyś dom Władysława Orkana, ugości tym
razem  muzyków  z  zespołu  Falochron,  którzy  lirycznie  i
nastrojowo  powitają  nadchodzącą  jesień!

Zespół  Falochron  to  twórcy  gatunku  alternatywnej  poezji
śpiewanej,  który  w  zawrotnym  tempie  zdobywa  kolejnych
zafascynowanych  odbiorców.  Falochron  to  półfinaliści
najnowszej,  15  edycji  programu  „Mam  Talent”.  Ich  pierwszy
występ eliminacyjny w wymienionym show, spotkał się z bardzo
ciepłym  odbiorem  jury  i  osiągnął  zawrotne  1,7  miliona
odtworzeń w mediach społecznościowych. Falochron to również
laureaci  ogólnopolskich  festiwali,  którzy  gromadzą  uznanie
szerokiej  widowni,  dziennikarzy  muzycznych  oraz  jury
konkursów.  25  koncertów  w  pierwszym  roku  działalności,
szczęśliwe,  po-koncertowe  głosy  publiczności  i  premiera
pierwszej płyty nagranej pod patronatem Polskiego Radia Lublin
to  dobra  zapowiedź  tego  jak  ciekawe  wydarzenie  czeka  na
Państwa obecność!

Falochron, jak mówią o zespole sami jego członkowie ma chronić
przed  nadmiernym  hałasem  i  destrukcyjnym  tempem  świata.
Emocjonalne  słowa  dobierane  przez  wokalistkę  zespołu
Aleksandrę  Buczek  oraz  adekwatnie  przygotowana  warstwa
muzyczna  to  niezapomniana  podróż  po  zakamarkach  ludzkiego
istnienia. Zapraszamy na niezwykłe spotkanie, podczas którego
będziemy współodczuwali i razem nucili słowa refrenów.

Debiutancki  album  zespołu  Falochron  –  „Nad  głębiami”,  to
kraina  ambitnego  słowa  oraz  emocjonalnej  muzyki.  Krążek
zawiera  12  premierowych  utworów,  tworzonych  przez  muzyków
zespołu z najwyższą uwagą i starannością w kwestiach treści i
dynamiki. Są to utwory, w których odbiorca znajdzie miejsce na
oddech, ciszę i przemyślenia. Gatunkowo bliskie indie folk,
piosenki  poetyckiej,  jazzu,  a  także  emocjom  i  harmonii
towarzyszącej  współczesnej  muzyce  filmowej,  tworzą  jednak



odrębny, nowy gatunek – alternatywnej poezji śpiewanej. Teksty
autorstwa Aleksandry Buczek, Adama Asnyka i D’Arii Galickiej,
na trzy różne sposoby opowiadają o istocie człowieka i jego
emocjach. Słowa wyśpiewane na płycie, niosą pozytywny przekaz
stawiając  kontrasty  do  obnażonych  ludzkich  słabości  oraz
proponując  ciekawą  perspektywę  spojrzenia  na  problemy,  z
którymi mierzy się istota ludzka.

Link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/867405662156607/

Wstęp na wydarzenie jest wolny

Zapraszamy!

 

 

źr. MOT Małopolska, UG Niedźwiedź

https://www.facebook.com/events/867405662156607/

